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Berentsen, Wilhelm

Wilhelm Berentsen (1844-1924). Kilde: Berentsens Brygghus AS.

Wilhelm Berentsen (1844-1924) var en norsk seilskutekaptein, handelsmann, reder, kaffebrenner og
brusprodusent. Han er mest kjent for å ha grunnlagt Egersund Mineralvandfabrik i 1895, som i dag er
kjent som Berentsens Brygghus AS.

Berentsen ble født på gården Svanes i Egersund. Faren het Bernt Simundsen og moren Guri
Salvesdatter. Han dro til Egersund da han var 15 år gammel og fikk hyre på en seilskute. Etter noen
år til sjøs tok han styrmannseksamen, og ble etter hvert kaptein. I over 30 år var han sjømann og
førte seilskip.1)

Wilhelm Berentsen førte flere av de kjente egersundskutene; blant andre kan nevnes Aurora, Freya,
Løven, Leif, Pauline, og flere. I 1866 ble han kaptein for seilskipet Egerø, – som var en av de største
egersundskutene på denne tiden.2) Egerø var aldri i Egersund, men i 1895 var skipet innom Kristiania,
og der mønstret Berentsen av.3)

I hovedstaden kjøpte Berentsen produksjonsutstyr til å lage brus.4) Samme år vendte han hjem til
Egersund og grunnla Egersund Mineralvandfabrik. Brusproduksjonen foregikk i et lite kjellerlokale i
hans privatbolig på Aarstadgaten 14.5) Berentsen drev, foruten brusfabrikasjonen, også et
kaffebrenneri, samt agenturforretning med mel, smør og kolonial.6)

Han hadde en rekke tillitsverv gjennom livet. Han var blant annet styremedlem i Actieselskabet Bark
Egerø, som var et selskap som drev fraktfart.7) I 1902 ble han valgt som medlem av Egersund
havnestyre, og var i mesteparten av sitt medlemskap formann.8) Han ble valgt som suppleant i
Egersunds Sparebank i 1913.9) I 1905 var han meddommer i Lagmannstinget.10) Han var én av
forløperne til den første søndagsskolen i Egersund, og var den første søndagsskolearbeideren som ble
inntatt etter starten i 1895. Men hans virke som søndagsskolelærer ble kortvarig.11)
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Han var gift to ganger: Første gang med Ingeborg Gurine Berentsen (født Simonsen),12) som han fikk
to barn med.13) Hun døde i 1877 av tæring (tuberkulose), 31 år gammel.14) Andre gang giftet han seg
med Anne Bertine Berentsen (født Aanensen), som han fikk 10 barn med.15) Det var sønnen Bernt
Berentsen (1892 – 1981) som overtok brusfabrikken da faren døde.16)
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